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－１－

議案第７６号

令和元年度あきる野市一般会計補正予算（第３号）

令和元年度あきる野市の一般会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６１，４１０千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３１，９５９，５４０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。

令和元年１１月１４日提出

東京都あきる野市長 村 木 英 幸



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

－ 2 －

款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

15 国庫支出金 4,669,684 4,355 4,674,039

2 国庫補助金 541,100 4,355 545,455

16 都支出金 5,435,997 58,384 5,494,381

1 都負担金 1,866,325 46,384 1,912,709

2 都補助金 3,347,027 12,000 3,359,027

18 寄附金 14,319 480 14,799

1 寄附金 14,319 480 14,799

19 繰入金 138,608 282,791 421,399

2 基金繰入金 99,120 282,791 381,911

21 諸収入 861,520 200 861,720

6 雑入 447,756 200 447,956

22 市債 2,103,328 15,200 2,118,528

1 市債 2,103,328 15,200 2,118,528

31,598,130 361,410 31,959,540歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計



歳　出

－ 3 －

款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

3 民生費 13,961,146 78,966 14,040,112

5 災害救助費 160 78,966 79,126

4 衛生費 3,287,164 8,712 3,295,876

2 清掃費 1,567,592 8,712 1,576,304

8 土木費 3,071,062 183,500 3,254,562

2 道路橋梁費 1,201,142 183,500 1,384,642

9 消防費 1,667,689 18,533 1,686,222

1 消防費 1,667,689 18,533 1,686,222

10 教育費 3,035,819 7,493 3,043,312

2 小学校費 457,316 6,216 463,532

3 中学校費 399,627 957 400,584

4 社会教育費 599,951 110 600,061

5 保健体育費 387,289 210 387,499

11 災害復旧費 17,045 44,206 61,251

2 農林水産業施設災害
復旧費

0 44,206 44,206

13 予備費 30,000 20,000 50,000

1 予備費 30,000 20,000 50,000

31,598,130 361,410 31,959,540歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



第２表　地方債補正　   

１　追　加

起　債　の　目　的 限度額

千円

災害援護資金貸付金 15,200

起債の方法 利　　率 償還の方法

証書借入
又は

証券発行

       ３.０％以内
（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

　借入れのときより据
置期間を含み３０年以
内に償還する。ただ
し、財政その他の都合
により償還期限を短縮
し、若しくは繰上償還
又は低利債に借換えす
ることができる。

計 15,200

－4－



予 算 説 明 書
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　 総 括

(歳  入 )

－ 6 －

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

15 国庫支出金 4,669,684 4,355 4,674,039

16 都支出金 5,435,997 58,384 5,494,381

18 寄附金 14,319 480 14,799

19 繰入金 138,608 282,791 421,399

21 諸収入 861,520 200 861,720

22 市債 2,103,328 15,200 2,118,528

歳　　　入　　　合　　　計 31,598,130 361,410 31,959,540



(歳  出 )

－ 7 －

款 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　 定　　 財　　 源

国　都
支出金

地方債 その他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3 民生費 13,961,146 78,966 14,040,112 50,782 15,200 480 12,504

4 衛生費 3,287,164 8,712 3,295,876 4,355 4,357

8 土木費 3,071,062 183,500 3,254,562 183,500

9 消防費 1,667,689 18,533 1,686,222 18,533

10 教育費 3,035,819 7,493 3,043,312 7,493

11 災害復旧
費

17,045 44,206 61,251 44,206

13 予備費 30,000 20,000 50,000 20,000

歳 出 合 計 31,598,130 361,410 31,959,540 55,137 15,200 480 290,593



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

(款) 22 市債 (項) 01 市債

- 8 - - 9 -

科 目

款 項 目
補正前の額 補 正 額 計

節

区　　　分 金　　額
明説

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 4,669,684 4,355 4,674,039

02 国庫補助金 541,100 4,355 545,455

03 衛生費国庫補助金 8,670 4,355 13,025 06 環境衛生費補

助金

4,355 01 災害等廃棄物処理事業費補助金 4,355

補助率　1／2

16 都支出金 5,435,997 58,384 5,494,381

01 都負担金 1,866,325 46,384 1,912,709

01 民生費都負担金 1,861,525 46,384 1,907,909 08 災害救助費負

担金

46,384 01 災害救助費負担金 46,384

02 都補助金 3,347,027 12,000 3,359,027

02 民生費都補助金 1,102,364 12,000 1,114,364 08 災害救助費補

助金

12,000 01 被災者生活再建支援事業補助金 12,000

補助率　1／2

18 寄附金 14,319 480 14,799

01 寄附金 14,319 480 14,799

02 指定寄附金 9,407 480 9,887 01 指定寄附金 480 63 災害対策事業指定寄附金 480

19 繰入金 138,608 282,791 421,399

02 基金繰入金 99,120 282,791 381,911

01 財政調整基金繰入金 0 282,791 282,791 01 財政調整基金

繰入金

282,791 01 財政調整基金繰入金 282,791

21 諸収入 861,520 200 861,720

06 雑入 447,756 200 447,956

05 雑入 80,340 200 80,540 01 雑入 200 30 全国都市職員災害共済会災害見舞金 200

22 市債 2,103,328 15,200 2,118,528

01 市債 2,103,328 15,200 2,118,528

08 民生債 0 15,200 15,200 01 民生債 15,200 01 災害援護資金貸付金 15,200



３　歳　　出
(款) 03 民生費 (項) 05 災害救助費

(款) 10 教育費 (項) 02 小学校費
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科 目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　 定　 財　 源

国都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　　　分 金　額
明説

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

03 民生費 13,961,146 78,966 14,040,112 50,782 15,200 480 12,504

05 災害救助費 160 78,966 79,126 50,782 15,200 480 12,504

01 災害救助費 160 78,966 79,126 50,782 15,200 480 12,504 03 職員手当

等

7,733 01 災害救助経費 6,104

1402 施設借上料追加 5,120

12 役務費 3,604 1904 補助金 984

13 委託料 22,325 01 賃貸型応急住宅等転居費等補助金 (984)

14 使用料及

び賃借料

5,120

06 被災住宅応急修理事業経費 22,325

19 負担金補

助及び交

付金

24,984 1308 事業・業務委託料 22,325

01 被災住宅応急修理委託料 (22,325)

21 貸付金 15,200 07 指定避難所運営事業経費 3,604

1205 クリーニング代 3,604

08 災害援護資金貸付事業経費 15,200

2104 災害援護資金貸付金 15,200

09 被災者生活再建支援事業経費 24,000

1904 補助金 24,000

01 被災者生活再建支援金 (24,000)

40 一般職人事管理経費 7,733

0341 一般職職員手当 7,733

04 衛生費 3,287,164 8,712 3,295,876 4,355 0 0 4,357

02 清掃費 1,567,592 8,712 1,576,304 4,355 0 0 4,357

02 じん芥処理費 1,469,432 8,712 1,478,144 4,355 0 0 4,357 13 委託料 8,712 10 災害廃棄物処理事業経費 8,712

1325 収集・処分委託料 8,712

01 災害廃棄物処理委託料 (8,712)

08 土木費 3,071,062 183,500 3,254,562 0 0 0 183,500

02 道路橋梁費 1,201,142 183,500 1,384,642 0 0 0 183,500

02 道路維持費 283,631 183,500 467,131 0 0 0 183,500 13 委託料 3,500 50 道路維持事業経費 183,500

15 工事請負

費

180,000 1312 施設等維持管理委託料追加 3,500

01 道路等側溝清掃委託料 (3,500)

1502 改良・改修工事追加 180,000

01 道路応急補修工事 (180,000)

09 消防費 1,667,689 18,533 1,686,222 0 0 0 18,533

01 消防費 1,667,689 18,533 1,686,222 0 0 0 18,533

02 非常備消防費 172,124 16,177 188,301 0 0 0 16,177 03 職員手当

等

16,177 40 一般職人事管理経費 16,177

0341 一般職職員手当追加 16,177

04 災害対策費 547,548 2,356 549,904 0 0 0 2,356 11 需用費 2,356 04 地震・台風等災害対策経費 2,356

1101 消耗品費追加 2,356

10 教育費 3,035,819 7,493 3,043,312 0 0 0 7,493

02 小学校費 457,316 6,216 463,532 0 0 0 6,216

01 学校管理費 227,628 5,919 233,547 0 0 0 5,919 11 需用費 5,767 14 小学校維持管理一括経費（施設管理） 5,919

13 委託料 152 1106 修繕料追加 5,767

1326 剪定・除草委託料追加 152

01 樹木剪定委託料 (152)



(款) 10 教育費 (項) 02 小学校費

(款) 13 予備費 (項) 01 予備費

- 12 - - 13 -

科 目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　 定　 財　 源

国都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　　　分 金　額
明説

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

04 学校整備費 43,627 297 43,924 0 0 0 297 15 工事請負

費

297 01 小学校整備事業経費 297

1501 建設工事追加 297

01 その他整備工事 (297)

03 中学校費 399,627 957 400,584 0 0 0 957

01 学校管理費 140,383 957 141,340 0 0 0 957 11 需用費 957 08 中学校維持管理一括経費（施設管理） 957

1106 修繕料追加 957

04 社会教育費 599,951 110 600,061 0 0 0 110

05 図書館費 292,053 110 292,163 0 0 0 110 11 需用費 110 07 中央図書館維持管理経費 110

1106 修繕料追加 110

05 保健体育費 387,289 210 387,499 0 0 0 210

02 体育施設費 308,285 210 308,495 0 0 0 210 11 需用費 210 01 運動場等維持管理経費 210

1106 修繕料追加 210

11 災害復旧費 17,045 44,206 61,251 0 0 0 44,206

02 農林水産業施設災害復

旧費

0 44,206 44,206 0 0 0 44,206

01 農業用施設災害復

旧費

0 6,666 6,666 0 0 0 6,666 13 委託料 6,666 50 農業用水施設災害復旧事業経費 6,666

1319 設計委託料 1,870

01 農業用水施設災害復旧工事設計委託料 (1,870)

1320 測量委託料 4,796

01 農業用水施設災害復旧事業測量委託料 (4,796)

02 林業用施設災害復

旧費

0 37,540 37,540 0 0 0 37,540 13 委託料 10,700 50 林道施設災害復旧事業経費 37,540

15 工事請負

費

26,840 1319 設計委託料 10,700

01 林道宝沢線災害復旧工事設計委託料 (4,500)

02 林道大沢線災害復旧工事設計委託料 (6,200)

1502 改良・改修工事 26,840

02 林道応急補修工事 (26,840)

13 予備費 30,000 20,000 50,000 0 0 0 20,000

01 予備費 30,000 20,000 50,000 0 0 0 20,000

01 予備費 30,000 20,000 50,000 0 0 0 20,000 29 予備費 20,000 01 予備費 20,000



給　与　費　明　細　書

１　一　般　職

　（１）　総　括

計

　（　）内は、短時間勤務職員数であり、外書きです。

給　　与　　費

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 等

(35)

420

(35)

420

(0)

0

区　　　分
職 員 数
      (人)

補　正　後 1,652,974 1,464,217 3,117,191

補　正　前 1,652,974 1,440,307 3,093,281

比　　　較 0 23,910 23,910

区　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 超過勤務手当

職員手当
補 正 後 38,655 175,076 7,777 22,431 120,118

等の内訳
補 正 前 38,655 175,076 7,777 22,431 101,202

比　　較 0 0 0 0 18,916

区　　分 退職手当負担金

職員手当
補 正 後 303,324

等の内訳
補 正 前 303,324

比    較 0

- 14 -



（単位：千円）

（単位：千円）

共　済　費 合　　計 備　　考

560,485 3,677,676

560,485 3,653,766

0 23,910

特殊勤務手当 管理職手当 期末勤勉手当
管 理 職 員
特別勤務手当

児童手当

375 44,591 724,715 5,435 21,720

375 44,591 724,715 441 21,720

0 0 0 4,994 0

- 15 -



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　分 増  　減 　 額

給　　料

職員手当等 23,910

23,910

増   減   事   由   別   内   訳

給与改定に伴う増減分

普通昇給に伴う増加分

昇給期間短縮に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

- 16 -



扶養手当 － 増減額の内訳 給　与

地域手当　 － 改定分

住居手当 － 扶養手当 － － －

通勤手当 － 地域手当　 － － －

超過勤務手当 18,916 住居手当 － － －

特殊勤務手当 － 通勤手当 － － －

管理職手当 － 超過勤務手当 － 18,916 18,916

期末勤勉手当　 － 特殊勤務手当 － － －

管理職員特別勤務手当 4,994 管理職手当 － － －

児童手当 － 期末勤勉手当　 － － －

退職手当負担金 － 管理職員特別勤務手当 － 4,994 4,994

児童手当 － － －

退職手当負担金 － － －

（単位：千円）

説　　明 備　　考

その他 計

増減分
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（単位　：　千円）

前前年度末 前　年　度　末 当 該 年 度 末

現 　在　 高 現 　在　 高 現在高見込額

 住  民  税  等

 減税補てん債

 臨  時  財  政

 対     策    債

 一  般  会  計

 出     資    債

                                    地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

                                    当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　　　　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

1　普      通      債 11,590,736 10,537,540 1,034,800 1,304,258 10,268,082 

(1)  総            務 1,808,678 1,533,606 65,600 219,008 1,380,198 

(2)  民            生 160,929 146,722 15,200 6,329 155,593 

(3)  衛            生 2,709,539 2,594,089 0 116,564 2,477,525 

(4)  農  林  水  産 0 18,200 12,500 1,820 28,880 

(5)  商            工 502,274 360,062 10,000 138,922 231,140 

(6)  土            木 3,651,784 3,367,627 343,700 354,870 3,356,457 

(7)  消            防 235,867 494,905 515,900 39,278 971,527 

(8)  教            育 2,521,665 2,022,329 71,900 427,467 1,666,762 

2　 そ      の      他 14,369,745 14,719,748 1,083,728 1,030,365 14,773,111 

(1) 379,045 277,212 0 68,229 208,983 

(2) 13,812,232 14,294,142 1,083,728 932,062 14,445,808 

(3)  減収補てん債 176,368 146,644 0 29,724 116,920 

(4) 2,100 1,750 0 350 1,400 

　合            計 25,960,481 25,257,288 2,118,528 2,334,623 25,041,193 
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